Ad Timotheum I

in salutem in sanctificatione spiritus ei i fide
veritatis: in qua et vocavit vos per euangelium
um nostrum in acquisitione glorie domini nostri
Iesu Christi. Itaque fratres state et tenete traditio-
nes quas didicistis. siue per sermonem: siue
per epistolam nostram. Ipse autem dominus noster
Iesus Christus et deus et pater noster qui dile-
xit nos. et dedit consolationem eternam et spem
bonam in gratia: exhortet corda vestra et con-
firmet in omni opere et ymone bono.

A Petit apostole
Thessalonice
liberatio
suffragij arcis
informat eos
in regenerati-
one mali. at-
que sit ad la-
mabit vos: et custodiet a malo. Non fidimus
deo manu.

B q̄ p̄cipimus. et facitis et facietis. Dominus
autem dirigat corda vestra in charitate dei. et
patientia Christi. Denūciamus autem vobis
fratres in nomine domini nostri Iesu Christi
ut subtrahatis vos ab omni fratre ambulante
inordinate et non secundum traditionem quam acce-
perunt a nobis. Ipsim enim scitis quemadmodum
oporteat imitari nos: quoniam non inquieti sumus
inter vos: neque gratia panem manducauius
ab aliquo sed in labore et fatigione nocte
ac die opantes: ne quem vestrum grauaremus.
Non quasi non habuerimus potestatem: sed ut
nosmet ipsos formam daremus vobis ad imitā-
dum nos. Nam et cum essemus apud vos. hoc
denūciamus vobis: quoniam si quis non vult
operari: nec manducet. Audiuimus enim inter
vos quosdam ambulantes inquieti: nihil ope-
rantes: sed curiose agentes. His autem qui
eiusmodi sunt denūciamus et obsecramus in
domino Iesu Christo: ut cum simili opantes
suum panem manducent. Vos autem fratres
nolite despicere benefacientes. Quod si quis non
obedierit verbo nostro: per epistola hunc nota-
re: et non commisceamini cum illo ut confundatur.
Et nolite quasi inimicum existimare: sed corri-
pite ut fratres. Ipse autem de pace det vobis
pacem semper in omnibus locis. Dominus sit
cum omnibus vobis. Salutatio mea manu pau-
li quod est signum in omni epistola. Ita scribo. Gratia
domini nostri Iesu Christi cum omnibus vobis. Amen.

C. Cor. II. 12.

D. Gal. 6. 5.

Explicit argumentum. Incipit epistola prima
ad Timotheum primam. Capitulum I

Timoteum co-
mouet aplur
vt non attendat
stolum iesu christi secundum impe-
rium dei salvatoris nostri et
christi iesu spei nostre: timo-
tho dilecto filio in fide gra-
tia et misericordia et pax a deo patre et chri-
sto iesu domino nostro. Hic ut rogauit te vt
remaneres ephesi cum irem in macedonia: vt
denūcias quibusdam ne aliter doceret neque
intenderet fabulis et genealogiis intermina-
tis: quod questiones p̄stant magis quod edificatio-
nem dei que est in fide. Finis autem p̄cepti est cha-
ritas: de corde puro. et conscientia bona. et fide
non facta. A quibus quidam aberrantes p̄sunt in
vaniloquium: volentes esse legi doctores
non intelligentes neque quod loquuntur. neque de qui-
bus affirmantur. Scimus autem quod bona est lex si
quis ea legitime utrat: sciens hanc: quod lex iusta
non est posita. In iniustis et non subditis impie
et peccatoribus. sceleratis et p̄stamiantis. patri-
cidis et matricidis. homicidis. fornicariis.
masculorum cōcubitoribus. plagiariis. menda-
cibus et piuris. esti quid aliud sane doctrina
ne adiutat que est secundum euāgeliū glorie beati
dei quod creditur est mihi. Gratias ago ei
qui me confortauit in christo iesu domino no-
stro. quod fidem me existimauit ponens in mi-
nisterio. Qui hunc blasphemus fui et persecu-
tor et cōtumeliosus: sed misericordia eius deo
secutus sum. quod ignorans feci in incredulita-
te. Supabundauit autem gratia domini nostri cum
fide et dilectione quod est in christo iesu. Fidelis
sermo et omni acceptance dignus: quod Christus
Iesus venit in hunc mundum peccatores saluos
facere. quoniam per me ego sum. Sed ideo mis-
ericordia persecutus sum: ut in me per me ostende-
ret christus iesus omnem patientiam ad infor-
mationem eorum qui credituri sunt illi in vita
eterna. Regi autem seculoꝝ immortalis invisibili
soli deo honor et gloria: in seculorum amen. Hoc precepit cōmendo tibi fili timo-
thee secundum p̄ceptum in te prophetias ut milites
in illis bonam militiam habens fidem et bo-
nam conscientiam. Quam quidem repellentes
circa fidem naufragauerunt: ex quibus est hy-
meneus et alexander quos tradidi satane

Estructus apo-
stoli timotheo
rum de actu o-
rationes postulatio-
nes gratiarum actiones
per omnes homines
et reges et imperatores
et ecclesias locum
quo ad popu-
lum subiectum.

Obscurum igitur p̄mituz omniū fieri ob-
secrationes orationes postulatio-
nes gratiarum actiones per omnes homines
et reges et imperatores et ecclesias locum
quo ad popu-
lum subiectum.

Explicit epistola Pauli ad Thessalonici
nenses secunda. Incipit argumentum
in epistola ad Timotheum primam.

Timotheum instruit et docet de ordi-
natione episcopatus et diaconum. et oīis
ecclesiastice discipline scribens ei a
laodicia per rythicum diaconem.

Ad Thymotheum I

B castitate. Hoc enim bonum est et acceptum coram saluatore nostro deo: qui omnes homines vult saluos fieri: et ad agnitionem veritatis venire. **Unus** enim deus unus et mediator dei et hominum **homo Christus Iesus:** qui dedit redemptionem se metipsu per omnes. **Luius** testimonium tribibus suis confirmatum est: in quo positus sum ego predicator et apostolus. **Veritatem** dico non melius: doctor gentium in fide et christitate. **Volo** ergo viros orare in omni loco: leuantes puras manus sine ira et disceptatione. **Sicut** iter et mulieres in habitu ornato cum verecudia et sobrietate ornantes se: non in tortis crinibus aut auro aut margaritis vel ueste preciosas. sed quod decet mulieres promittentes pietatem per opera bona. **Mulier** in silentio discat: cum omni lubiectione. **Hoc** autem mulier non permittit neque dominari in virum: sed esse in silentio. **Ad** eum primus formatus est deinde euas. et ad eum non est seductus: mulier autem seducta in purificatione fuit. **Saluabit** autem per filiorum generationem si permanescerit in fide et dilectione et sanctificatione cum sobrietate. **III**

A **E**idelis sermo. Si quis episcopatus desiderat. **D**ocet thymotheus ordinare ecclesie tamen quo ad eos qui ad dicte aconos ac virores eorum. et ponit rationem per dictorum. **B** **C** **1. Cor. 4.2.** **2. Cor. 6.2.** **et 11. c.** **D** **2. Thes. 3.2.** **2. Pe. 3.2.** **Excludit a-** **H** oportet enim episcopum irreprehensibilem esse. unius uxoris virum. sobrium. ornatum. prudentem. pudicum. hospitale. doctorum non violentum. non provocatum. modestum. non litigiosum. non cupidum. sue domini bene propositum: filios habentes subditos cum omni castitate. **Si** quis autem domini sue pessime nescit quoniam ecclesia dei diligentiam habebit. **No**n neophytum. ne in superbiam elatus in iudicium incidat diaboli. **Oportet** autem et illum testimonium habere bonum ab his qui foris sunt: ut non in obprobriu incidat et in laqueum diaboli. **Diacones** sicut liter pudos. non bilingues. non multo vino deditos. non turpelucrum sectantes. habentes mysterium fidei in conscientia puram. **Et** hi autem probent principes: et sic ministrant nullum crimen habentes. **Mulieres** sicut liter pudicas: non detrahentes. sobrias. fideles in omnibus. **Diacones** sint viri uxoris viri: qui filii suis bene placent. et suis domestibus. Qui enim bene administraverint. graduem bonum sibi acquirent. et multam fiduciam in fide quam est in Christo Iesu. **Hec** tibi scribo fili Timothee sperans me venire ad te cito. **Si** autem tardaueris. ut scias quoniam oporteat te in domo dei et consuersari que est ecclesia dei vivi: columnam et firmamentum veritatis. **Et** manifeste magnum est pietatis sacramentum quoniam manifestatum est in carne et iustificatum est in spiritu: apparuit angelus predicatorum est gentibus. creditum est in mundo. assumpsum est in gloria. **III** **P**iritus autem manifeste dicit quia in nouissimis temporibus discedet

quidam a fide: attendentes spiritibus erroris et doctrinis demoniorum in hypocrisi. postulat modum docendi et rite. ac ponit verum modum. **B** **Tbl. 1.2.** **Job. 13. c.** **3. In** neptas autem et aniles fabulas deuina. Exerce autem te ipsum ad pietatem. **N**a corporalis exercitatio ad modicum utilis est. **P**ietas autem ad omnia utilis est. promissionem habens vite que nunc est et future. **Fidelis** sermo: et omni acceptance dignus. **In** hoc enim laboramus et maledicimur quia speramus in deum vivum quem est salvator: omnium hominum: maxime fidelium. **P**recipe hec et doce. **N**emo adolescentiam tuam contemnat. Sed exemplum esto fidelium. in verbo. in conversatione. in charitate. in fide. in castitate. **H**um venio attende lectioni exhortationem: et doctrine. **N**oli negligere gratiam quam in te est: que data est tibi per prophetiam cum impositione manuum presbiterij. **H**ec meditare. in his esto: ut profectus tuus manifestus sit omnibus: attende enim tibi et doctrine: insta in illis. **H**oc enim faciens. et te ipsum saluum facies et eos quem te audiunt. **V**

Proficiatur ne increpaueris. sed obsecratur ut patrem. Juuenes ut fratres. viuenculas ut sorores in omni castitate. **V**iduas honorata: quae viduae sunt. **S**i qua autem vidua filios et nepotes habet discat primum domum suam regere: et mutuam vicem reddere parentibus. **H**oc enim acceptum est coram deo. **Quae** autem vere vidua est et desolata speret in deum: et instet obsecrationibus et orationibus nocte et die. **N**am quae in delitiis est: viuens mortua est. **E**t haec sapientia: ut irreprehensibilis sint. **S**i quis autem suorum et maxime domesticorum curam non habet. fidei negavit. et est infidelis deterior. **V**idua eligatur non minus sexaginta annorum quam fuerit viuens viri uxoris: in omnibus bonis testimonium habebit: si filios educavit. si hospitio recepit. si sanctorum pedes lauit. si tribulationem patientibus sumistravit: si omne opus bonorum subsecuta est. **A**dolescentiores autem viduas deuitas. **C**uz enim luxuriante fuerint. in christo nubere volunt habentes donationem: quoniam fidei irritas fecerunt. **S**imiliter autem et oiose discutit circumire domos: non solum oiose sed et verbose et curiose

Ad Timotheum II

loquentiū quenon oportet. Volo autem iuniores nubere. filios procreare. matres familias esse. nullam occasionem dare aduersario maledicti gratia. Jam enim quedaz conuerse sunt retro post satanam. Si quis fidelis habet viduas suministrat illis: ut non graue tur ecclesia. ut his que vere vidue sunt sufficiat. Qui bene presunt presbyteri duplice honore digni habeantur maxime qui laborant in verbo et doctrina. Dicit enim scriptura. Non infrenabis os boui trituranti. et dignus est operari mercede sua. Aduersus presbyterium accusationē noli recipere nisi sub duobus aut tribus testib⁹. Deccātes corā omnibus argue: ut et ceteri timorem habeant. Tector coraz deo et xpo iesu et electis angelis ei⁹ ut hec custodias sine pīudicio: nihil facies salteram p̄tez declinando. Nam cito nemini imposueris neq; cōmunicaueris peccati alienis. Tēipsum castuz custodi. Noli adhuc aquaz bibere: sed modico vino vtere ppter stomachum tuum et frequētes tuas infirmitates. Quorundam hominuz peccata manifesta sunt p̄cedentia ad iudicium. quorundam autē sequuntur. Similiter et facta bona manifesta sunt et que aliter se habet abscondi non possunt.

VI

Quidam apōlō ep̄os ad corīdā pau- perū i burio dōmīnū de mīlītātē ad cōfīdātē. Qui autem fideles habent dominos nō cōtemnāt. qz fratres sunt: sed magis seruant qz fideles sunt et dilecti. qz bñficiū particeps sunt. hec doce et exhortare. Si qz aliter doluit et cete- na. su xpi. et ei que fm pietatem est doctrine. superbus nihil sciens: sed languens circa qstiones et pugnas verborum. ex quibus oriūtur inuidie cōtentioēs blasphemie suspitiones male cōflictatioēs hominū mente corruptorum. et quia xpiate p̄uati sunt. existimantib⁹ questum esse pietatēs. Est autē quest⁹ magn⁹ pietas cum sufficiētia. Nihil enim intulimus in hūc mundū. haud dubiu⁹: qz nec auferre quid possimus. Habetes autē alimenta et qz bus tegamur: his cōtentī simus. Nā qui volunt diuites fieri. incidūt in temptationē et in laqueū diaboli. et desideria multa iutilia et nocuia: qz mergunt homines in interitū et p̄ditionem. Radix enim oīuz malorū est cupiditas quā qdam appetentes errauerūt a fide et inservierūt se doloribus multi. Tu autē o hō dei hec fugē. Dēclarare xpo iusticiā. pietatem fidem. charitatem. patientiā. māsuerūcinez. Certa bonū certamē fidei. apprehēde vitam eternā: si qz vocat̄ es et cōfessus bonā p̄fessio-

nem corā multū testib⁹. Precipio tibi corā deo qz iustificat oīa et xpo iesu qz testimoniu⁹ reddidit sub pōtō pilato bonā cōfessionem ut serues mādatū sine macula irrep̄hensibile vsc⁹ in aduentū dñi nr̄i iesu xpi quez suis tpib⁹ ostendet beatus et solus potens rex Apoc. 19.c. regū et dīs dñi antītū: qz solus h̄z imortali- tate. et luce habitat inaccessibilez: quē null⁹ hoīuz vidit. sed nec videre pot. cui honor et imperiū sempiternū amen. Vivitib⁹ hui⁹ seculi p̄cipe non sublimē sape. neqz sperare in incerto diuitiaz: s̄ in deo viuo qz p̄stat nobis oīa abūde ad fruendū: bñ agere. diuites fieri in bonis opibus. facile tribuere. coicare. thesaurizare sibi fundamētū bonū in futurū ut apphēdāt bonā vitā. O thimotee depo- sitū custodi deuitans pphanas vocum no- uitates et cōpositiōes falsi noīis scīētē quaz quidam p̄mittentes circa fidem exciderunt. Gratia tecum. Amen.

Explicit ep̄la Pauli ad Thimotheum p̄ma
Incipit argumentum in ep̄lam secundam.

Tem thimoteo scribit de exhortatione martyriū et de oī regla xpi et qd futurū sit tpib⁹ nouissimis et de sua passiōe. scribēs ei ab vrber romā.

Explicit argumētū. Incipit ep̄la Pauli ad Timotheum secunda. Caplīm I

Dulus ap̄ls iesu xpi per voluntatem dei fm p̄missionē vite qz ē in christo iesu: timotheo charissimo filio: ḡra et misericordia et par a deo p̄fētū et xpo ihu dño nr̄o. Gratias ago deo meo: cui seruio a p̄genitorib⁹ meis ī cōsciētia pura: qz sine ītermisiōe habeā tui memoriā ī orationib⁹ meis nocte a ē die deli- derans te videre. Memor lachrymarū tua rum. et gaudio implear. Recordationē ac- cipiens eius fidei qz ē in te nō ficta: qz et habi- tauit primum in aūia tua loide et matretua eunice: cert⁹ sū aūt qz et in te. Propter quam causā amoneo te. et resuscites grāz dei qz cīt in re p̄ impositionē manū meaz. Nā enim dedit nob̄ de sp̄m timoris et virtutis et dilectionis et sobrietatis. Noli itaq; erubescere testimoniu⁹ dñi nostri neqz me vincutum eius et collabora euangelio fm virtutem dei: qui nos liberauit et vocauit vocatione sua sancta. Non fm opa nr̄a. et fm p̄positum suu⁹ et manifesta est nob̄ in christo iesu ante tpa secularia. Manifesta est autē nunc per illu- minationēz saluatoris nostri iesu christi. qui destruxit quidē mortē. illuminauit autē vitā et incorruptionē p̄ euāgeliū: in quo possit sū ego p̄dicator et ap̄ls et mḡ gentium. Ob